MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020
Fone: (86) 9930-2008                E-mail: coordecaoextensão@ufpi.edu.br

RESULTADO FINAL COM QUANTITATIVO DE BOLSAS DO EDITAL 03/2022 – Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Extensão – PIBIEX – Demanda Social

A PREX, torna público, o resultado final com quantitativo de bolsas do Edital 03/2022 – Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Extensão –

PIBIEX – Demanda Social.

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO
CÓDIGO DO

PROJETO
TÍTULO DO PROJETO

PONTUAÇÃO

FINAL

NÚMERO

TOTAL DE

BOLSAS

1
23855.004457/2022-

46
PJ0054-2022 Adolescência em pauta na dermatologia 10,00 1

2
23855.004516/2022-

05
PJ0057-2022

Promoção e incentivo ao aleitamento materno:

compartilhando saberes e práticas a partir do ambulatório de

amamentação

10,00 1

3
23855.004548/2022-

14
PJ0053-2022

Entre livros e artigos: leitura coletiva com troca de

experiências e conhecimentos
10,00 1

4
23855.004575/2022-

61
PJ0050-2022

Práticas Integrativas e Complementares e Fisioterapia para a

promoção da saúde na UFDPar
10,00 1

5
23855.004588/2022-

98
PJ0065-2022 Universidade segura 10,00 1

6
23855.004601/2022-

38
PJ0041-2022

Horto de plantas medicinais, alimentícias e ornamentais no

Campus Ministro Reis Velloso, UFDPAR
10,00 1

7
23855.004745/2022-

30
PJ0063-2022

Vamos às Favas?: Itinerário em comunidades de cultivo

tradicional de fava (Phaseolus lunatus L.) na região Meio-

Norte do Piauí e regiões circunvizinhas

10,00 1

8
23855.004605/2022-

27
PJ0044-2022 Folia Protegida 9,95 1

9
23855.004602/2022-

11
PJ0058-2022

DESCOMPLICA MEI: redução da informalidade empresarial

no município de Parnaíba/PI
9,94 1

10
23855.004531/2022-

85
PJ0042-2022 Cuidados com o pé diabético 9,86 1

11
23855.004604/2022-

54
PJ0056-2022

Projeto Pesquisa & Ação em Pormação – P&AF / Segunda

edição
9,86 1

12
23855.004629/2022-

58
PJ0062-2022

Educação Sexual: conhecimento, desmistificação e promoção

de saúde
9,80 1

13
23855.004574/2022-

88
PJ0048-2022

NUGEM: aplicando estratégias para a educação e a

conscientização da população sobre deficiências de causa

genética

9,75 1

14
23855.004409/2022-

81
PJ0046-2022

Escolarização Hospitalar Já! Uma proposta de implantação do

Serviço de Escolarização Hospitalar e Domiciliar do Estado

do Piauí - SEHDEPI no Hospital Estadual Dirceu Arcoverde-

HEDA: Uma parceria com a Universidade Federal do Delta

do Parnaíba-UFDPar

9,70 1

15
23855.004576/2022-

34
PJ0051-2022 Encontros integradores sobre infâncias 9,65 1

16
23855.004573/2022-

18
PJ0060-2022

ANATOTECA: ensinando autocuidado e autonomia em

saúde para crianças e adolescentes
9,63 1

17
23855.004489/2022-

55
PJ0037-2022

ESTAÇÃO CONHECIMENTO: Aquicultura e soberania

alimentar para piscicultores e estudantes da UFDPar
9,59 1

18
23855.004361/2022-

19
PJ0059-2022

Aproveitamento do excedente de pescado manjuba e serrote

para elaboração de alimento na comunidade de manjubeiros

da Lagoa da Prata-B. Igaraçu- Parnaíba – Piauí

9,52 1

19
23855.004466/2022-

94
PJ0055-2022 Desvendando o fabuloso mundo da parasitologia 9,39 1

20
23855.004590/2022-

44
PJ0043-2022 Entendendo a Diabetes 9,39 1

21
23855.004586/2022-

55
PJ0052-2022

Meninas & Matemática: Despertando o interesse das

estudantes do ensino médio de Parnaíba para as ciências

exatas

9,33 1

*Os coordenadores deverão indicar os bolsistas, enviando a documentação descrita no Edital até o dia 30/09/2022.

  Parnaíba (PI), 26 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Josenildo de Souza e Silva

Pró-Reitor de Extensão – PREX/UFDPar